
PŘÍLOHA B

1

PŘÍLOHA B

Mezinárodního sportovního řádu

2014
CHARTA SPRÁVNÉHO CHOVÁNÍ

Dodržování předpisů FIA
Každá osoba, která je držitelem mezinárodní licence, mezinárodní superlicence nebo 
potvrzení o registraci u FIA („držitelé licence FIA“) a každá osoba, která se 
z jakéhokoli titulu účastní mezinárodních soutěží („účastníci mezinárodních soutěží“), 
se zavazují dodržovat stanovy a předpisy FIA, včetně Mezinárodního sportovního 
řádu a této Charty.

Respektování cílů a zájmů FIA
Každý držitel licence FIA a každý účastník mezinárodních soutěží se zejména 
zavazují:

- nesledovat cíle lišící se od cílů FIA,
- svými návrhy, úkony nebo písemnostmi nepůsobit morální nebo věcnou újmu

FIA, jejím orgánům, jejím členům nebo jejím vedoucím představitelům, a 
obecněji zájmům automobilového sportu a hodnotám, které hájí FIA.

Platnost rozhodnutí FIA
Každý držitel licence FIA a každý účastník mezinárodních soutěží se zavazují 
podrobit se rozhodnutím FIA a jejích orgánů a nečinit nic, co by bylo v rozporu se 
zájmy FIA.

Respektování držitelů licence FIA
Jakékoli obtěžování držitelů licence FIA, ať je fyzické, profesní nebo morální, a 
jakékoli praktiky útočící na jejich fyzickou nebo morální integritu, jsou zakázány.

Držitelé licence FIA informují FIA o jakémkoli porušení této Charty, aby bylo možné 
se obrátit na mezinárodní tribunál.

Povinnost loajality
Každý držitel licence FIA a každý účastník mezinárodních soutěží nesmí jakýmkoli 
způsobem porušovat během soutěže principy loajality, dopouštět se nesportovního 
chování nebo se pokoušet ovlivnit výsledek soutěže v rozporu se sportovní etikou, 
zejména při sázkách na soutěže zapsané do mezinárodního sportovního kalendáře.

Povinnost spolupráce
Každý držitel licence FIA a každý účastník mezinárodních soutěží se zavazují 
poskytnout plnou součinnost při disciplinárních vyšetřováních prováděných FIA.




